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Учебный план на 2014- 2015 учебный год в МДОУ «Д/с №3» по программе « Детский сад – дом радости»
	Направления
	Образовательная область
	НОД
	Максимально допустимое количество НОД в неделю/ объем недельной образовательной нагрузки

	
	
	
	2 мл. гр
	Ср. гр
	Ст. гр
	Под гр.

	
	
	
	№1
	№2
	№3
	№1
	№2
	№1
	№2
	№1
	№2

	Инвариантная часть

	Познавательно – речевое направление
	Познание
	ФЭМП
	1 / 15
	1 / 20
	1 / 25
	2/ 30 / 60

	
	
	Ознакомление с окружающим
	1 / 15  ч/н
	1 /20 ч/н
	1 / 25
	1 / 30

	
	
	Конструирование
	1 / 15
	1 / 20
	1 / 25
	1 / 30

	
	Коммуникация
	Развитие речи
	1/ 15  ч/н
	1 / 20/ч/н
	1 / 25
	1 / 30

	
	
	Обучение грамоте
	
	
	
	1 / 30

	
	Чтение художественной литературы
	Чтение художественной литературы
	В режиме дня
	В режиме дня
	В режиме дня
	В режиме дня

	Социально - личностное
	Социализация
	
	В режиме дня
	В режиме дня
	В режиме дня
	В режиме дня

	
	Труд
	
	В режиме дня
	В режиме дня
	В режиме дня
	В режиме дня

	
	Безопасность
	
	В режиме дня
	В режиме дня
	В режиме дня
	В режиме дня

	Художественно - эстетическое
	Художественное творчество
	Рисование
	1 /15
	1 / 20
	2 / 25/50
	2 / 30 / 60

	
	
	Лепка
	1 / 15  ч/н
	1 /20 ч/н
	1 /25 ч/н
	1 / 30  ч/н

	
	
	Аппликация
	1/ 15  ч/н
	1 /20 ч/н
	1 /25 ч/н
	1 / 30  ч/н

	
	Музыка
	Музыкальное занятие
	2 / 15 / 30
	2 / 20 / 40
	2 / 25 / 50
	2 / 30 / 60

	Физическое
	Здоровье
	
	В режиме дня во всех видах детской деятельности

	
	Физическая культура
	 Развитие движения

Физкультурное
	3 / 15 / 45
	3 / 20/ 60
	3 / 25/ 75
	3 / 30/ 90

	Итого:

	10 / 15 / 150
	10/ 20 / 200
	12/25/ 300
	14 / 30 / 420

	Вариативная часть

	Кружки ( художественно – эстетической направленности)
	1/15
	
	
	2/20/40
	
	1/25
	
	2/30/60
	

	Всего
	165
	150
	150
	240
	200
	325
	300
	480
	420

	Максимально допустимый объем образовательной нагрузки
	165
	240
	325
	510


Учебный план   группы раннего возраста  ясли   (от 1,5 до 2 лет)

	Виды НОД
	Количество занятий в неделю

	Расширение ориентировки в окружающем и развитие речи

	Ознакомление с окружающим миром
	2(9)

	Развитие речи 
	2(18)

	Развитие движений
	2(18)

	Со строительным материалом
	1(9)

	С дидактическим материалом
	1(9)

	Музыкальное
	2(18)

	Общие количество игр - занятий
	10(90)


Учебный план   1 младшей  группы раннего возраста (№1, №2)   (от 2 до 3 лет)
	Виды НОД
	Количество занятий в неделю

	Расширение ориентировки в окружающем и развитие речи

	Ознакомление с окружающим миром
	1(9)

	Ознакомление с художественной литературой
	1(9)

	Развитие речи 
	1(9)

	Развитие движений
	2(18)

	Со строительным материалом
	1(9)

	Рисование
	1(9)

	Лепка
	1(9)

	Музыкальное
	2(18)

	Общие количество игр - занятий
	10 (90)


